
 

ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА   СЕЛИЩНА   РАДА 

ХХХV сесія 

VІІІ скликання  

    РІШЕННЯ       

 

від   31 січня  2024 року  №  2566 

           

Про надання дозволу на складання проекту  

землеустрою  щодо відведення земельних  

ділянок для продажу права оренди 

 на земельних торгах у формі аукціону   

 

Відповідно до пункту 34 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статей 12, 122, 123, 134-139 Земельного кодексу України, з метою 

ефективного використання земельного фонду, створення прозорого механізму набуття права 

оренди на земельні ділянки, з метою збільшення надходжень та залучення додаткових коштів 

до місцевого  бюджету, враховуючи рекомендації постійної комісії з питань містобудування, 

будівництва, земельних відносин та охорони навколишнього природного середовища, 

Великоберезовицька селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

1. Надати дозвіл на виготовлення проекту землеустрою щодо відведення 

земельних ділянок комунальної власності для подальшого продажу права оренди на них на 

земельних торгах, орієнтовною загальною площею                1,8 га, зі зміною цільового 

призначення для розміщення та експлуатації  основних, підсобних і допоміжних будівель та 

споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої  промисловості, розташованої в 

межах населеного пункту  с. Острів ,Тернопільського району Тернопільської області. 

2. Надати дозвіл на виготовлення проекту землеустрою щодо відведення земельної 

ділянки комунальної власності сільськогосподарського призначення для подальшого продажу 

права оренди на неї на земельних торгах, орієнтовною загальною площею 1,7 га для ведення 

товарного сільськогосподарського виробництва, розташованої  в межах населеного пункту 

села Настасів  Тернопільського району Тернопільської області. 

3.  Відповідно до абзацу  2 частини 1 ст. 136 Земельного кодексу України 

фінансування підготовки лотів до проведення земельних торгів забезпечує організатор 

земельних торгів. 

4.  Відповідно до п.5. ст.135  Земельного кодексу України витрати (видатки), 

здійснені на підготовку лота для продажу на земельних торгах (крім випадків продажу на 

земельних торгах земельних ділянок приватної власності) відшкодовуються переможцем 

земельних торгів у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України. 

5. Доручити селищному голові Андрію Галайку  укласти договір та замовити 

виготовлення проекту землеустрою щодо відведення земельних ділянок  комунальної 

власності для подальшого продажу права оренди на них на земельних торгах в організації,  що 

отримала дозвіл (ліцензію) на проведення таких робіт.   



6. Виконавчому комітету Великоберезовицької селищної ради  забезпечити 

подання, погодженої в установленому порядку відповідної документації , на затвердження 

сесією  Великоберезовицької селищної ради  . 

7. Пункт 2 рішення 31 сесії VIII  скликання  Великоберезовицької селищної ради 

№2363 від 14.09.2023  виключити. 

8. Контроль за виконанням  даного рішення покласти на постійну комісію 

селищної  ради  з питань містобудування, будівництва, земельних відносин  та охорони 

навколишнього природного середовища. 

 

           Селищний голова                                                                          Андрій ГАЛАЙКО 

 

 

 


